Timinazion; Dmcennah

%ﬁ

I‘IIR scmz:o
Direttive
(Dotr vy 1, ke Minniy

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata,al ﬂistm Generale | OGGETTO: Campagna informativa sul risparmio

in data MIR. 2014 e l'efficienza energetica. Rimborso spese per il
relatore Dr. Lumicisi.

N 371

N. 1 . Settore VI

Data 24/02/2014

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Bil. 201} Cap. 1687/8 Imp. 1607/13
Soipalel A
Tit. 1 Funz. 09 Serv. 03 Inter. 03

IL mcyﬁ@j

L'anno duemilaquattordici, il giomo _Z €  del mese di fubla&@@"

nell'ufficio del Settore VI, il Dirigente > Dott. Ing Ing. Giulio Lettica ‘ha adottato Ia
seguente determinazione:




Preme_sso che:

*

Con Determinazione Dirigenziale n. 2325 del 31/12/2013 del Settore V, & stata
impegnata la somma di € 5.000,00 per l'affidamento di servizi e forniture inerenti la
campagna informativa in tema di agevolazioni fiscali sul risparmio ed efficienza
energetica;

Nell'ambito delle attivitd formative e divulgative poste come obbiettivi dell'Assessorato
all’Ambiente e all'Energia, & emersa la disponibilitd del Dr. Antonio Lumicisi, gia
consulente per il Ministero dell Ambiente, a presenziare a Ragusa nei giomi 3 e 4 Marzo
p.v. per effettuare attivita di divulgazione sullo strumento del Patto dei Sindaci, cosi come
evidenziato dalla nota n. 15886 del 26/02/2014 che si allega alla presente;

Considerato che:

L 4

E' in programma, per il 3 Marzo p.v. presso il saloncino Avis, la presentazione del libro
del Dr. Lumicisi “ll Patto dei Sindaci’, che tratta tematiche inerenti il risparmio e
l'efficienza energetica @ che si propone di organizzare un incontro con la Giunta
Municipale e un evento aperto alla cittadinanza per la presentazione e il dibattito sulle
tematiche trattate dalla suddetta pubblicazione;

A tale scopo, si rende necessario sostenere la presenza del relatore effettuando un
rimborso spese per un pernottamento e per il trasferimento con mezzo pubblico
dall'aeroporto di Catania a Ragusa e da Ragusa a Palermo, il tutto quantificato nella
somma complessiva pari a € 120,00,

Visto il Regolamento per I'acquisto in economia di beni e servizi, approvato con Delibera di
C.C. n. 66 del 08/11/2007,
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei

Dirigenti indicata nell'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei

Servizi;

Visto l'art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle

Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

Approvare la somma di € 120,00 per rimborso spese, a favore del Dr. Antonio Lumicisi,
per un pernottamento e per il trasferimento con mezzo pubblico dall'aeroporto di Catania
a Ragusa e da Ragusa a Palermo;,




- Dare atto che la presente non comporta impegno di spesa in quanto la suddetta somma
risulta impegnata con Determinazione Dirigenziale n. 2325 del 31/12/2013 del Settore V,
al Cap. 1687/8, Tit. 1, Funz. 09, Serv. 03, Interv. 03, Bil. 2013, Imp. 1607/13. Q;g. ! ng/6

(\?. IL DIRIGENTE CAPO SETTORE Y. A
oy Weiulio Lettiga)
D SERVIZIO

Allegati:
nota n. 15886 del 26/02/2014

Da trasmettersi d'ufficio ai seguenti Settori/Uffici: Sindaco, Segretario Generale, Ragioneria

P.  IL DIRIGENTE CAPO SETTORE .4
. Giplio Lettica)




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art.151, 4° comma, del TUEL. /

Ragusa D6 /1~

/
/

IL RESPON{%LE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all'’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

11 MAR. 2014
IL MESSO COMUNALE
%Qma'@, ~ATORE
{Salonta-Francesco)

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

bblicazi ioé dal 11 2014
glu tcaﬁl%nﬁ.AR' 201 Ae cio a MAR_ 2013

IL MESSO COMUNALE




